PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                  №

	р.п. Колпна

	Об утверждении условий организации и проведения торгов на право заключения договоров аренды земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», законом Орловской области от 05.06.2003 года № 331-ОЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Орловской области», постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 19.12.2008 года № 336 «О Положении о порядке подготовки документов при организации и проведении торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или права на заключение договоров аренды земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Колпнянского района Орловской области», администрация Колпнянского района Орловской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Отделу по управлению имуществом администрации Колпнянского района (Болотская Е.М.):

1.1. Организовать и провести торги на право заключения договоров аренды следующих земельных участков:

  - кадастровый номер 57:23:0020103:432, местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Ахтырское сельское поселение, возле н.п. Юдинка, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 100124 кв.м.;

- кадастровый номер 57:23:0020103:433, местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Ахтырское сельское поселение, возле н.п. Ахтырка, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 726790 кв.м.;

- кадастровый номер 57:23:0020103:434, местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Ахтырское сельское поселение, восточнее н.п. Юдинка, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 504496 кв.м.;

- кадастровый номер 57:23:0040102:457, местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Ахтырское сельское поселение, возле н.п. Васильевка Первая, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 268846 кв.м.;

- кадастровый номер 57:23:0050102:214, местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Ярищенское сельское поселение, возле н.п. Обуховка, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 1058879 кв.м.;

- кадастровый номер 57:23:0030101:107, местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Ярищенское сельское поселение, возле н.п. Остров, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 390402 кв.м.;

- кадастровый номер 57:23:0060101:162, местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Краснянское сельское поселение, возле н.п. Агарково, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 717126 кв.м.

1.2. Опубликовать извещение о проведении торгов в газете «Орловская правда» и разместить на официальном сайте администрации Колпнянского района www.kolpna-adm.ru.

1.3. По итогам торгов заключить с победителями договора аренды земельных участков, указанных в подпункте 1.1. настоящего постановления.

2. Определить:
2.1. Состав Лота № 1:

  - земельный участок с кадастровым номером 57:23:0020103:432, местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Ахтырское сельское поселение, возле н.п. Юдинка, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 100124 кв.м.;

- земельный участок с кадастровым номером 57:23:0020103:434, местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Ахтырское сельское поселение, восточнее н.п. Юдинка, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 504496 кв.м.

2.2. Состав Лота № 2:

- земельный участок с кадастровым номером 57:23:0020103:433, местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Ахтырское сельское поселение, возле н.п. Ахтырка, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 726790 кв.м.;

- земельный участок с кадастровым номером 57:23:0040102:457, местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Ахтырское сельское поселение, возле н.п. Васильевка Первая, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 268846 кв.м.

2.3. Состав Лота № 3 - земельный участок с кадастровым номером 57:23:0050102:214, местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Ярищенское сельское поселение, возле н.п. Обуховка, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 1058879 кв.м..

2.4. Состав Лота № 4 - земельный участок с кадастровым номером 57:23:0030101:107, местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Ярищенское сельское поселение, возле н.п. Остров, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 390402 кв.м.

2.5. Состав  Лота № 5 - земельный участок с кадастровым номером 57:23:0060101:162, местоположением: Орловская область, Колпнянский район, Краснянское сельское поселение, возле н.п. Агарково, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, площадью 717126 кв.м.
2.6. Форму проведения торгов – аукцион, открытый по составу участников.
2.7. Форму подачи предложений о размере арендной платы – открытую.

2.8. Начальный размер годовой арендной платы:

- Лот № 1 – 80 000 (восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
- Лот № 2 – 133 000 (сто тридцать три тысячи) рублей 00 копеек.

- Лот № 3 – 138 000 (сто тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек.

- Лот № 4 – 56 000 (пятьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек.

- Лот № 5 – 94 000 (девяносто четыре тысячи) рублей 00 копеек.

2.9. Шаг аукциона: 5 % от начального размера годовой арендной платы:

- Лот № 1 – 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.

- Лот № 2 – 6 650 (шесть тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

- Лот № 3 – 6 900 (шесть тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.

- Лот № 4 – 2 800 (две тысячи восемьсот) рублей 00 копеек.

- Лот № 5 – 4 700 (четыре тысячи семьсот) рублей 00 копеек.

2.10. Размер задатка: 20 % от начального размера годовой арендной платы:

- Лот № 1 – 16 000 (шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

- Лот № 2 – 26 600 (двадцать шесть тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

- Лот № 3 – 27 600 (двадцать семь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

- Лот № 4 – 11 200 (одиннадцать тысяч двести) рублей 00 копеек.

- Лот № 5 – 18 800 (восемнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

2.11. Срок аренды земельных участков: 10 (десять) лет.

3. Утвердить:

-  форму заявки на участие в аукционе по передаче в аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения согласно приложению 1.

- форму договора о задатке согласно приложению 2.

- форму договора аренды земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения согласно приложению 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Колпнянского района Мясникову Л.Л.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. Главы администрации                                                Л.Л. Мясникова
	Приложение1 к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области

от «__» __________ 2012 года № ___

Рег. № ______________

Дата подачи «___» ______2012 г.

Время подачи ____час. ___ мин.

ЗАЯВКА
на участие в аукционе по передаче в аренду земельных участков
из земель сельскохозяйственного назначения по Лоту № ___

От ________________________________________________________________
(для юридических лиц – полное наименование, организационно-правовая форма, сведения о государственной регистрации)

_____________________________________________________________________________

(для физических лиц – фамилия, имя, отчество, паспортные данные)

Адрес заявителя: ___________________________________________________
                                                  (местонахождение юридического лица, место регистрации физического лица)

Телефон (факс) заявителя: __________________________________________________

Иные сведения о заявителе: _________________________________________________
                                      (для юридических лиц: ОКПО, ОКОГУ, ОКАТО, ОГРН, ИНН, реестровый номер)

Прошу принять документы в количестве ____ листов на участие «___» _______________ 2012 года в аукционе по передаче в аренду земельного (ых) участка (ов) по Лоту № ____ : земельный участок с кадастровым номером ______________________, местоположением: _________________________, площадью: _____________ кв.м., категория земель – ___________________________, вид разрешенного использования - _______________________________________, земельный участок с кадастровым номером ______________________, местоположением: __________________________________________________________________, площадью: _____________ кв.м., категория земель – ___________________________, вид разрешенного использования - _______.
Заявитель: ____________________                             _____________________

                                    (должность, фамилия)                                                                         (подпись)

Дата «_____» ______________ 2012 год